PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, quinta-feira, 08 de setembro de 2022                                                                                        Edição N.º 1000
i

página | 1

PORTARIA Nº 269/2022

A Secretária do Trabalho e Assistência Social, tendo em vista a Lei
Municipal nº 580/2005 e 29/12/2005, combinado com o Decreto nº
322/2018 de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda
de custo no âmbito da Secretaria da Assistência Social, Resolve
autorizar o servidor abaixo identificado, para viagem a Limoeiro do
Norte no(s) dia(s) 06/09/2022 a Serviço da Secretaria Municipal de
Assistência Social, para resolver assuntos da secretaria, devendo
a despesa correr à conta do orçamento vigente da Prefeitura Municipal
de Jaguaribara.

Nome Cargo
Diária

Nº
Valor

Unitário -
Total-

R$

Samilton
Pinheiro de

Freitas
Motorista 01 50,00 R$

50,00
R$

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 08 de setembro de
2022.

Flávia Almeida de Lima Maia

Secretária de Assistência

********************************************************************************

PORTARIA Nº 270/2022

A Secretária do Trabalho e Assistência Social, tendo em vista a Lei
Municipal nº 580/2005 e 29/12/2005, combinado com o Decreto nº
322/2018 de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda
de custo no âmbito da Secretaria da Assistência Social, Resolve
autorizar o servidor abaixo identificado, para viagem a Fortaleza no(s)
dia(s) 08/09/2022 a Serviço da Secretaria Municipal de Assistência
Social, para deixar documentos na CONASP R. Marcondes Pereira,
540 - Dionísio Torres, Fortaleza - CE, 60130-060, devendo a despesa
correr à conta do orçamento vigente da Prefeitura Municipal de
Jaguaribara.

Nome Cargo
Diária

Nº
Valor

Unitário
Total-

R$

Samilton
Pinheiro de

Freitas
Motorista 01 50,00 R$

50,00
R$

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 08 de setembro de
2022.

Flávia Almeida de Lima Maia

Secretária de Assistência

********************************************************************************

PORTARIA DE CONCESSÃO DE DIÁRIA

Portaria N.º 195/2022.

O Prefeito Municipal de Jaguaribara, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município –
LOM.

RESOLVE:

Art. 1.º Autoriza a despesa com o pagamento de diárias para
o servidor municipal abaixo relacionado, desloca-se para fora deste
município para tratar de assuntos de interesse desta municipalidade, na
forma abaixo descriminada:

UNIDADE GESTORA Secretaria Municipal de Educação

NOME DO SERVIDOR(A) Mayara da Silva Maia

CARGO/FUNÇÃO Professora

MATRÍCULA 3411

CPF 062.659.833-85

Nº DE DIÁRIAS 01 (uma)

VALOR UNITÁRIO – R$ 50,00

VALOR TOTAL – R$ 50,00

VALOR POR EXTENSO Cinquenta reais

PERÍODO DE
AFASTAMENTO

08/09/2022

OBJETIVO DO
AFASTAMENTO

1ª Formação Prioritária com os
professores de 2º, 5º e 9º anos.

Art. 2.º - esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogada as disposições em contrários, e as despesas
decorrentes deste, ocorrerá à conta de dotações próprias desta
Secretaria no Orçamento da Prefeitura Municipal.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Paço da Prefeitura de Jaguaribara-CE, em 06 de setembro de
2022.

ANTÔNIO ALEXANDRE SILVA SENA
Ordenador de Despesas

********************************************************************************

PORTARIA DE CONCESSÃO DE DIÁRIA

Portaria N.º 196/2022.

O Prefeito Municipal de Jaguaribara, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município –
LOM.

RESOLVE:

Art. 1.º Autoriza a despesa com o pagamento de diárias para
o servidor municipal abaixo relacionado, desloca-se para fora deste
município para tratar de assuntos de interesse desta municipalidade, na
forma abaixo descriminada:

UNIDADE GESTORA Secretaria Municipal de Educação

NOME DO SERVIDOR(A) Francisca Dianelle Maciel Saldanha

CARGO/FUNÇÃO Professora

MATRÍCULA 2574

CPF 901.358.493-49

Nº DE DIÁRIAS 01 (uma)

VALOR UNITÁRIO – R$ 50,00

VALOR TOTAL – R$ 50,00

VALOR POR EXTENSO Cinquenta reais

PERÍODO DE
AFASTAMENTO

08/09/2022

OBJETIVO DO
AFASTAMENTO

1ª Formação Prioritária com os
professores de 2º, 5º e 9º anos.

Art. 2.º - esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogada as disposições em contrários, e as despesas

 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, quinta-feira, 08 de setembro de 2022                                                                                        Edição N.º 1000
i

página | 2

decorrentes deste, ocorrerá à conta de dotações próprias desta
Secretaria no Orçamento da Prefeitura Municipal.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Paço da Prefeitura de Jaguaribara-CE, em 06 de setembro de
2022.

ANTÔNIO ALEXANDRE SILVA SENA
Ordenador de Despesas

********************************************************************************

PORTARIA DE CONCESSÃO DE DIÁRIA

Portaria N.º 197/2022.

O Prefeito Municipal de Jaguaribara, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município –
LOM.

RESOLVE:

Art. 1.º Autoriza a despesa com o pagamento de diárias para
o servidor municipal abaixo relacionado, desloca-se para fora deste
município para tratar de assuntos de interesse desta municipalidade, na
forma abaixo descriminada:

UNIDADE GESTORA Secretaria Municipal de Educação

NOME DO SERVIDOR(A) Ana Alice da Silva

CARGO/FUNÇÃO Professora

MATRÍCULA 848

CPF 002.226.183-45

Nº DE DIÁRIAS 01 (uma)

VALOR UNITÁRIO – R$ 50,00

VALOR TOTAL – R$ 50,00

VALOR POR EXTENSO Cinquenta reais

PERÍODO DE
AFASTAMENTO

08/09/2022

OBJETIVO DO
AFASTAMENTO

1ª Formação Prioritária com os
professores de 2º, 5º e 9º anos.

Art. 2.º - esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogada as disposições em contrários, e as despesas
decorrentes deste, ocorrerá à conta de dotações próprias desta
Secretaria no Orçamento da Prefeitura Municipal.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Paço da Prefeitura de Jaguaribara-CE, em 06 de setembro de
2022.

ANTÔNIO ALEXANDRE SILVA SENA

Ordenador de Despesas

********************************************************************************